îşi voră ţine de datorinţă şi inte,
resă a grăbi la acestă adunare
unde, cu frăţescă dragoste, să se
sfătuiască şi să ia apoi hotărîrile,
ce voră crede necesare, în faţa
precarei situaţiuni actuale.

r

Sibiiu, 5 Iunie n. 1893.

Comitetulu de doue-cţecî şi cinci

membri, exmisu de conferenţa parti

dului naţională întrunită la 8 (20) şi

9 (21) Ianuarie 1892.

Dr. Kai iu,

presidentü.

D. Comşa,
secretară.

S. Albini,

secretară.

Pace — resboiu.
Pace în afară — résboiu înăuntru!

Etă cea mai potrivită caracteri-

sare a situaţiunei, în oare se află a(}I

monarchia nostră.

In capitala Austriei s’au aduriatü la

sfatü aşa numitele delegaţiuni, compuse